Ulama Usul, Jurnal fiqh, vol 5, (Kuala Lumpur: Akademi Pengajian Islam Universiti Malaya, 2008), hlm. 170.
21

Ibid., hlm. 170.
22

Adil al-Shuwaikh, Ta’lil Al-Ahkam Fi Al-Shariah Al-Islamiyyah, (Tanta: Dar al-Bashariyah Lil Saqafah Wa
al-Ulum, cet.1, 1420H/2000), hlm.23.

23
Umar Shalih Umar, Maqasid al-Shariah inda al-Imam al-izz Ibn Abd al-Salam, (Urdun: Dar al- Nafais, cet.1,

1423H/2003), hlm. 93-94.